
 - 1 -

Θέµα: Προκήρυξη θέσεων για το διορισµό ωροµίσθιου διδακτικού προσωπικού για την Εκπαίδευση του 

ειδικού ένστολου προσωπικού  ∆ηµοτικής Αστυνοµίας. 

 

Έχοντας υπ’ όψιν τις διατάξεις: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του π.δ.135/2006 (ΦΕΚ 153/Α/20-7-2006) «Σύστηµα πρόσληψης 

Ειδικού Ένστολου Προσωπικού ∆ηµοτικής Αστυνοµίας και τρόπος εκπαίδευσης αυτού». 

2. Την αριθµ. 70765/14-11-2008 (ΦΕΚ 2351/Β/19/11/2008) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Εκπαίδευση των επιτυχόντων στο διαγωνισµό για την πρόσληψη Ειδικού Ένστολου Προσωπικού 

της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας».  

3. Την αριθµ. 7301/4-2-2008 (ΦΕΚ 49/ΥΟ∆∆/6-2-2008) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και 

8576 /16-02-2010 (ΦΕΚ57/τ.Υ.Ο.∆.∆./18-02-2010) και τις αριθµ. 32616/26-5-2008 (ΦΕΚ 

239/ΥΟ∆∆/3-6-2008) και αριθµ. 11019/23-2-2009 (ΦΕΚ 82/ΥΟ∆∆/27-2-2009) όµοιες. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 3731/2008 (ΦΕΚ Α΄263) «Αναδιοργάνωση της 

δηµοτικής αστυνοµίας και ρυθµίσεις λοιπών θεµάτων αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Την από 4-03-2010 απόφαση του Εκπαιδευτικού Συµβουλίου Σχολών ∆ηµοτικής Αστυνοµίας. 

 

Ανακοινώνουµε 

 

 

 

Άρθρο 1 

Γενικά 

α. Σύµφωνα µε την παράγραφο 2 του άρθρου 4 της αριθµ. 70765/14-11-2008 (ΦΕΚ 2351 B΄) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών για την εκπαίδευση των επιτυχόντων σε διαγωνισµό για την 

πρόσληψη Ειδικού Ένστολου Προσωπικού της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας προκηρύσσεται πρόσληψη µε επιλογή, 

διδακτικού προσωπικού µε ωριαία αποζηµίωση για κάλυψη των εκπαιδευτικών αναγκών του προγράµµατος 

Εκπαίδευσης ∆ηµοτικής Αστυνοµίας κατά τη χρονική περίοδο 12 Aπριλίου 2010 εώς 7 Μαίου 2010 καλούνται 

όσοι επιθυµούν να διδάξουν όπως υποβάλλουν σχετική αίτηση.  

 β. Το διδακτικό προσωπικό διορίζεται µε απόφαση του Εκπαιδευτικού Συµβουλίου. 

 

Άρθρο 2 

Θέσεις προς κάλυψη 

Προκηρύσσονται προς κάλυψη οι παρακάτω θέσεις διδακτικού προσωπικού (τακτικοί – αναπληρωµατικοί) στα 

ακόλουθα µαθήµατα: 

ΘΕΣΕΙΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ-ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ 
Τακτικοί Αναπληρωµατικοί 

1 Στοιχεία ∆ικαίου: Εισαγωγή στην Επιστήµη του   ∆ικαίου και 

Συνταγµατικό ∆ίκαιο 
10 2 2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 

 

 

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2010     

 

                  Α.Π.: 27 

 

 

Ελληνική



 - 2 -

2.Στοιχεία ∆ικαίου: ∆ιοικητικό ∆ίκαιο  

 
10 2 2 

3. Στοιχεία ∆ικαίου: Αστικό ∆ίκαιο 16 2 2 

4. Στοιχεία ∆ικαίου: Ποινικό ∆ίκαιο 12 2 2 

5. Οργάνωση και Λειτουργία Ο.Τ.Α.  

    – ∆ηµοτική Αστυνοµία 

( Αρµοδιότητες, Σχέση µε άλλες Ελεγκτικές Αρχές 

 και Σώµατα) 

20 2 2 

6. Ποινική ∆ικονοµία και Πρακτικές Εφαρµογές 18 2 2 

7. Θέµατα Τροχαίας 8 2 2 

8. ∆ιοίκηση και Ανθρώπινο ∆υναµικό 8 2 2 

9. Στοιχεία Ψυχολογίας 14 2 2 

 

 

Άρθρο 3 

Προσόντα Υποψηφίων 

α. Όλοι οι υποψήφιοι πρέπει να πληρούν τα παρακάτω απαιτούµενα γενικά προσόντα: 

α. Να µην έχουν καταδικαστεί για αδικήµατα που συνεπάγονται τις στερήσεις των άρθρων 59 και 65 του 

Ποινικού Κώδικα.  

β. Να έχουν την Ελληνική Ιθαγένεια ή την Ιθαγένεια Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

γ. Να µην έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώµατα. 

δ. Να έχουν υγεία και αρτιµέλεια που να επιτρέπουν την άσκηση των καθηκόντων που πρόκειται να τους 

ανατεθούν και να µην πάσχουν από λοιµώδη ή µεταδοτικά νοσήµατα.  

 β. Ειδικότερα οι υποψήφιοι πρέπει επιπλέον να έχουν τα εξής προσόντα ως ακολούθως:  

1.Στοιχεία ∆ικαίου: Εισαγωγή στην Επιστήµη του ∆ικαίου και Συνταγµατικό ∆ίκαιο.  

Να είναι δικηγόροι ή να κατέχουν Πτυχίο Νοµικού Τµήµατος Νοµικής Σχολής ή ισότιµου Τµήµατος 

αναγνωρισµένου αλλοδαπού Πανεπιστηµίου . 

2. Στοιχεία ∆ικαίου: ∆ιοικητικό ∆ίκαιο.  

Να κατέχουν Πτυχίο Νοµικού Τµήµατος Νοµικής Σχολής ή ισότιµου Τµήµατος αναγνωρισµένου 

αλλοδαπού Πανεπιστηµίου, Πτυχίο του Παντείου Πανεπιστηµίου, Πτυχίο Πολιτικών Επιστηµών ή να 

είναι απόφοιτοι της Εθνικής Σχολής ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης ή της Εθνικής Σχολής Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης. 

3. Στοιχεία ∆ικαίου: Αστικό ∆ίκαιο. 

Να είναι εν ενεργεία δικηγόροι, µε τριετή τουλάχιστον εµπειρία.  

4. Στοιχεία ∆ικαίου: Ποινικό ∆ίκαιο 

Να είναι δικηγόροι ή να κατέχουν Πτυχίο Νοµικού Τµήµατος Νοµικής Σχολής ή ισότιµου Τµήµατος 

αναγνωρισµένου αλλοδαπού Πανεπιστηµίου ή να είναι αξιωµατικοί της ΕΛ.ΑΣ. µε σχετική διδακτική 

εµπειρία. 

5. Οργάνωση και Λειτουργία Ο.Τ.Α.- ∆ηµοτική Αστυνοµία (Αρµοδιότητες, Σχέση µε άλλες 

Ελεγκτικές Αρχές και Σώµατα) 

Να κατέχουν Πτυχίο Νοµικού Τµήµατος Νοµικής Σχολής ή ισότιµου Τµήµατος αναγνωρισµένου 

αλλοδαπού Πανεπιστηµίου, Πτυχίο Πολιτικών Επιστηµών, Πτυχίο Παντείου Πανεπιστηµίου µε 

σχετική µε το αντικείµενο εµπειρία.  

6. Ποινική ∆ικονοµία και Πρακτικές Εφαρµογές. 

Να είναι δικηγόροι ή να κατέχουν Πτυχίο Νοµικού Τµήµατος Νοµικής Σχολής ή ισότιµου Τµήµατος 

αναγνωρισµένου αλλοδαπού Πανεπιστηµίου ή να είναι αξιωµατικοί της ΕΛ.ΑΣ. µε σχετική διδακτική 

εµπειρία. 

7. Θέµατα Τροχαίας. 

Να είναι αξιωµατικοί της ΕΛ.ΑΣ. µε σχετική υπηρεσιακή και διδακτική εµπειρία. 



 - 3 -

8. ∆ιοίκηση και Ανθρώπινο ∆υναµικό. 

Να είναι κάτοχοι πτυχίου τριτοβάθµιας εκπαίδευσης σε θέµατα ∆ιοίκησης και Ανθρωπίνων πόρων, 

µε σχετική προς το αντικείµενο διδακτική εµπειρία.  

9. Στοιχεία Ψυχολογίας 

Να είναι αξιωµατικοί της ΕΛ.ΑΣ. µε αντίστοιχη ειδίκευση. 

 

γ. Για την επιλογή των εκπαιδευτών, επιλέγονται κατά προτεραιότητα τα µέλη του Μητρώου του κύριου 

διδακτικού προσωπικού του Εθνικού Κέντρου ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αυτοδιοίκησης. Σε περίπτωση µη 

διαθεσιµότητας σχετικού προσωπικού µπορεί να επιλεγούν ως εκπαιδευτές άτοµα εκτός του ως άνω 

Μητρώου. 

 

δ. Επιπλέον συνεκτιµώνται η κατοχή µεταπτυχιακού/ διδακτορικού τίτλου σπουδών σε συναφή αντικείµενα, 

η αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης (Ε.Σ.∆.∆.) και από την Εθνική Σχολή Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Τ.Α.), η γνώση ξένων γλωσσών, η συµµετοχή των ενδιαφεροµένων σε σεµινάρια, οι 

συγγραφικές εργασίες, οι ανακοινώσεις – εισηγήσεις σε συνέδρια, ηµερίδες κ.λπ., καθώς και η διδακτική 

εµπειρία.  

 

ΆΡΘΡΟ 4 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

Όσοι επιθυµούν να προσληφθούν στις παραπάνω θέσεις πρέπει να υποβάλουν τα ακόλουθα έντυπα – 

δικαιολογητικά στο Εκπαιδευτικό Συµβούλιο των Σχολών ∆ηµοτικής Αστυνοµίας, από 26-03-2010 έως και 01-

04-2010:  

• Αίτηση του ενδιαφεροµένου (ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ Α΄) στην οποία θα δηλώνεται η πρόθεση διδασκαλίας µέχρι 

τεσσάρων (4) µαθηµάτων.  

• Υπόµνηµα ∆ήλωση (ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ Β΄). 

• Αναλυτικό βιογραφικό σηµείωµα, σχετικά µε τις σπουδές, το διδακτικό και συγγραφικό έργο και την 

προϋπηρεσία.  

• Επικυρωµένη φωτοτυπία των δύο όψεων της αστυνοµικής ταυτότητας του/της αιτούντος. 

• Επικυρωµένα ακριβή αντίγραφα των τίτλων σπουδών. 

• Επικυρωµένο πιστοποιητικό ισοτιµίας από το ∆ΟΑΤΑΠ (πρώην ∆ΙΚΑΤΣΑ) αν οι τίτλοι σπουδών 

έχουν απονεµηθεί από Πανεπιστήµιο του εξωτερικού. 

• Υπεύθυνη δήλωση  (ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ Γ΄) του ν. 1599/1996 στην οποία να δηλώνουν: 

-  Ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδικήµατα που συνεπάγονται τις στερήσεις των άρθρων 59 

και 65 του Ποινικού Κώδικα. 

- Ότι τα αναγραφόµενα στην αίτηση και στο βιογραφικό σηµείωµα των αιτούντων είναι 

απολύτως ακριβή.  

  

ΆΡΘΡΟ 5 

ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ – ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Το διδακτικό προσωπικό οφείλει να υλοποιεί τις αποφάσεις του Εκπαιδευτικού Συµβουλίου το οποίο και πρέπει 

να ενηµερώνει άµεσα για την πρόοδο της διδασκαλίας.  

 

ΆΡΘΡΟ 6 

ΤΟΠΟΣ - ΧΡΟΝΟΣ ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΙΑΣ 

 

Ο τόπος διδασκαλίας είναι η Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιµόρφωσης Ελληνικής Αστυνοµίας (Λεωφ. 

Θρακοµακεδόνων 101 Αχαρνές- Αττικής). Ο χρόνος διδασκαλίας κατά µάθηµα/διδακτική ενότητα αφορά 

διαθεσιµότητα του εκπαιδευτή κατά τη χρονική περίοδο από 12 Απριλίου 2010 έως 07 Μαίου 2010, σύµφωνα µε 

το αναλυτικό πρόγραµµα εκπαίδευσης.   



 - 4 -

 

 

Άρθρο 7 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

α) Το Εκπαιδευτικό Συµβούλιο εντός εύλογου χρονικού διαστήµατος και εφόσον το κρίνει αναγκαίο, είναι 

δυνατόν να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες προς πιστοποίηση- εξακρίβωση όλων ή µέρους εκ των 

αναφεροµένων- βεβαιωµένων- δηλωθέντων στα κατατεθέντα δικαιολογητικά (αίτηση, υπεύθυνες δηλώσεις, 

κ.λ.π.). 

 

β)  ∆ιευκρινίζεται ότι οι υποψήφιοι θα αποκλείονται από τη διαδικασία επιλογής, χωρίς καµία ειδοποίηση, στις 

παρακάτω περιπτώσεις: 

     1. Όταν τα δικαιολογητικά είναι ελλιπή. 

     2. Όταν δεν πληρούν τις νόµιµες προϋποθέσεις. 

     3. Όταν δεν υποβληθεί επικυρωµένο αντίγραφο των τίτλων σπουδών όπως και των υπόλοιπων 

δικαιολογητικών τα οποία βάσει της προκήρυξης απαιτείται να είναι επικυρωµένα.  

 

Άρθρο 8 

ΈΚ∆ΟΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

 α)  Το Εκπαιδευτικό Συµβούλιο αποφασίζει επί των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί για την πρόσληψη.  

 β) Τα αποτελέσµατα επιλογής διδακτικού προσωπικού µε ωριαία αποζηµίωση για κάλυψη των συγκεκριµένων 

εκπαιδευτικών αναγκών θα ανακοινωθούν στον δικτυακό τόπο του Υπουργείου Εσωτερικών, www.ypes.gr: 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ. 

 

Άρθρο 9 

 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ∆Ι∆ΑΣΚΟΝΤΩΝ – ΛΥΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Στους εκπαιδευτές καταβάλλεται η προβλεπόµενη από τις οικείες διατάξεις ωριαία αποζηµίωση.  

        

Άρθρο 10 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

Η υποβολή των αιτήσεων µε τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την πρόσληψη θα γίνεται προσωπικά από τους 

υποψηφίους ή από εξουσιοδοτηµένους αντιπροσώπους τους στην Εθνική Σχολή Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 

Γραµµατεία Εκπαιδευτικού Συµβουλίου Σχολών ∆ηµοτικής Αστυνοµίας- Υπόψη κας. Αικ. Κατσίκα – Ταχ. ∆/νση: 

Πειραιώς 211, Τ.Κ.:177 78, Ταύρος, κατά τις εργάσιµες ηµέρες από 26-03-2010 έως 01-04-2010 και ώρες 

08:30-14:30. 

∆υνατή είναι η υποβολή των αιτήσεων ή µέσω υπηρεσίας ταχυµεταφοράς στην ως άνω διεύθυνση.   

 

 Επικοινωνία - Πληροφορίες 

 

Λοιπές πληροφορίες και λεπτοµέρειες παρέχονται από:  

Την Εθνική Σχολή Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Γραµµατεία Εκπαιδευτικού Συµβουλίου Σχολών ∆ηµοτικής 

Αστυνοµίας- κα. Αικ. Κατσίκα – Ταχ. ∆/νση: Πειραιώς 211, Τ.Κ.:177 78 , Ταύρος, Τηλ: 210-3496315, 287,392. 

 

                         19/03/2010 

             Από το Εκπαιδευτικό Συµβούλιο 

 

   

 


